approbamus el confìrmamus, ac, in ple-

nam observanliam ac pristinum et va-

lidissimum smini slaturn restituenles et

revocanles, innovamus et, quatenns opus

sii, omnia et singula praedicta denuo

concedimus el indulgemus, illisque per-

pctuae et inviolabilis apostolicae fìrmi-

latis robur adiicimus, omnes et singulos 2

1 Male edit. Main. legit in qua (r. t.).

1 Edit. Main. legit singulas (R. T.).

tam iuris quam facti et quanimcumque
solemnitatum, de iure, usu vel consue-

tudine aut alias quomodolibel requisi-

larum ac in praemissis fortasse omis-

sarum, necnon quoscumque alios quan-

lumvis substantiales defectus , si qui

Corsari in iisdem omnibus et singulis

quomodolibet inlervenerinl, supplemus.

§ 5. Insuper omnibus el singulis cu- N8mn comra

uiscumque ecclesiasticae dignilalis, sia- vuugia Mwo.

lus et conditionis quanlumvis privile- praeiudicium

giatis personis expresse ìnhibemus

,

quominus con Ira vim et sensum privi-

legiorum, concessionum, facilitatimi, iu-

rium et indultorum, ut praefertur, per

nos approbalorum et confìrmatorum, ac

etiam innovatorum, loca sive personas

praedicto guardiano Hierosolymitano

subiectas eiusque curae mandalas respi-

cientium, ullum iurisdictionis aut supc-

riorilalis actum sub qrjocumque prae-

lextu in locis et personis praedictis
,

absque nostra expressà facilitate, sub

poenarum, in iisdem lilteris apostolicis

prò locis sanclis et guardiano praedicto

concessis, approbatis et innovatis con-

tenlarum incursu , exercere praesumal.

§ 6. Praesentes quoque litteras no- rraesens eiiam...
, conslilulio ab

stras, inque eis comprehensa quaecum- omnibus perps-

que, ex quavis legilima et privilegiata

causa, colore, praetextu et capite, etiam

in corpore iuris clauso, nullo 2 unquam
tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis vitio, vel inlenlionis no-

strae aul alio quantumvis substantiali

defeclu nolari, impugnari, infringi, re-

stringi, limitari, ad viam et terminos

iuris reduci , vel adversus eas quod-

cumque iuris vel facti aul graliae re-

medium impetrari posse, decernimus
;

sed illas semper et perpetuo fìrmas,

validas et efficaces existere et fore, suos-.

que plenarios el integros effectus in

1 Edit. Main. legit et prò ex (r. t.).

2 Edit. Main. legit ullo (r. t.).
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omnibus el per omnia sortili el obtine-

re, necnon ab omnibus et singulis, ad

quos mine spectat et pertinel, et prò

tempore quomdolibet speclabit et per-

linebil, cuiuscumque qualitatis, dignita-

tis, ordinis, gradus el conditionis exli-

leril
1

,
perpetuo et inviolabiliter obser-

vari debere , nec sub ullis sìmilium vel

dissimilium gratiarnm revocationibus

.

limitationibus aut aliis contrariis dispo-

sitionibus comprehendi, sed semper ab

iìlis excipi, et, quolies illae emanabunt

el vulgabunlur, toties in prislinum et

validissimum statura restitutas, reposi-

tas et plenarie reintegratas censeri , ac

de novo etiam, sub qiiacumque poste-

riori data per guardianum et fralres

praedictos quomodocumque eligendà

,

concessas , validas et efficaces esistere

et fore , suosque plenarius el integros

effectus in omnibus et per omnia sor-

tiri et oblinere, eisque perpetuo suffra-

gata , sicque et non alias per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos

quavis auctorilate fungentes, etiam cau-

sarmi] palalii apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere

legalos , vicelegatos , dictaeque Sedis

nuncios, iudicari ci definiri debere vo-

lumus ; et quidquid secus super bis a

quoquam, quavis aucloritale , scienter

vel ignoranter, contigerit attentali, ir-

ritum et inane decernimus.

Cardioaies prò- § 7. Quocirca dilectis filii nostris di-
tectores faciant . _ ,. . „ , T

. , a,
eamdam invio- eli Ordinis fratrum Minorimi de Obser-
labiliter obser- , .„ , . ,- m
vari. vantia, vel etiam praedictae lerraesan-

clae cardinalibus protectoribus nunc et

prò tempore exislentibus, seu, illorum

arbitrio et defectu, et aliis ex parte

S. R. E. cardinalibus munus protectoris

huiusmodi exercentibus , mandamus
,

quatenus ipsi cardinales proleclores, seu

munus huiusmodi gerenles, vel unus

eorum, per se, vel alium, seu alios, eas-

1 Aptius lege extitérint (R. T.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 64
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dem praesentes litteras, inque eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, et quolies prò parte praedicto-

rum guardiani et fralrum seu procura-

toris generalis prò lempore existe:itium,

sive allerius eorum, vel aliorum inte-

resse in praemissis habenlium, fuerint

requisiti, solemniter publicanles, illisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, ipsas praesentes lille-

ras , inque eis contenta huiusmodi, ab

omnibus et singulis, ad quos spectat

et prò lempore spectabit, faciant au-

ctoritale nostra inviolabiliter observari,

ipsosque guardianum el fralres, et alios,

quos eaedem litlerae concernimi, vel

conccrnent ' in futunim
,
praesenlium

liLlerarum et in eis contcnlorum com-

modo el effeclu pacifice fruì et gaudere;

non permitlentes illos, seu eorum quem-

piam, super bis quomodolibet molestar]',

perturbari, inquietali vel impediri; con-

tradictores quoslibel et rebelles per sen-

lentias, censuras et poenas ecclesiasticas,

aliaque iuris et facti remedia , appella-

lione poslposilà, eompescendojlegitimis-

que super his habendis servatis proces-

sibus , censuras et poenas ipsas etiam

iteralis vicibus aggravando : invocalo

etiam ad hoc, si fieri poteri t atque opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

S 8. Non obstanlibus felicis recorda- Clausola» d«-
roga'oriao,

tionis Bonifacii Papae Vili praedecesso

vis nostri apostolicis lilteris , quibus

cavelur ne quis extra suam civitatem

vel dioecesim , ubi depulatus fuerit,

contra quoscumque procedere, aut alii

vel aliis vices suas commiltere audeat

seu praesumat, inque concilio generali

edita conslitutione de duabus dietis,

aliisque quibuslibet in contrarium prae-

missorum facientibus quomodolibet, edi-

lis vel edendis, specialibus vel genera-

libus, ordinalionibus apostolicis, sub

i Verba vel concernent nos addimus (R. t.).
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quibuscumque lenoribus et forniis per

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros, ac nos ipsos, et Sederci praedictam,

cum quibusvis irritati vis , annullalivis,

cassativis , revocativis , raodificativis

,

praeservalivis, exceptivis, restilutivis,

derogativis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolilis clausulis, irritan-

tibusque et aliis decretis, in genere vel

in specie, eliam molu pari, ac eliam

consistorialiter, aut alias quomodolibet,

eliam iteratis vicibus, in contrarium

praemissorum concessis, approbalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

eliamsi de illis eorumque lolis tenori-

bus specialis, specifica, expressa et in-

dividua , ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem

imporlanles, rnentio seu quaevis alia

expressio habenda ani quaecumque alia

exquisila forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

espressis et insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, lalissime et

pienissime ac specialiter et expresse

derogarrws ; celerisque contrariis qui-

buscurnque; aut si aliquibus coniunclim

vel divisim ab eàdem sit Sede indullum

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possinl per litleras aposlo-

licas non facienles plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indullo

huiusmodi mentionem.

Harnm eiem- § 9. Volumus autem , ut earumdcm
plia omnimoiia ...
lido» habBaiur. praesentmm hlterarum transumplis, ma-

nu alicuius ex secrelariis ministri vel

commissaiii generalis Ordinis eorumdem

fralrum Minorimi de Observantià seu

notarii publici subscriptis, et sigillo of-

ficii eiusdem ministri vel commissarii

aut procuratoris generalis ipsius Ordinis

vel alterius personae in dignitale ec-

clesiastica conslitutae munilis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adhi-
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beatur
,
quae praesentibus ipsis adhi-

beretur si forent exhibitae vel ostensae.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum li- Nomo hanc in.

ceat nane paginam noslrae absolutionis,

approbationis, confìrmationis, innovatio-

nis , novae concessionis , roboris adie-

ctionis, defectunm suppletionis , inhibi-

lionis, decreti et derogationis infringere,

vel ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpseril, in-

dignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli aposlolorum cius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvit, v no*

nas marlias, pontificatus nostri anno in.

Dat. die 3 martii 1727
,

pontif. anno ni.

CLXX.

Concedilur facullas fralribus Carmelitis

provinciae Baelicae suscipiendi lau-

ream docloratus in collegio S. Rochi

civilalis Cordubensis
{

.

Benedìctus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 4. Esponi nobis nuper fecerunt di-Facu expositio

.,.,.., , ir,. . t ì
et causae ad

lecti din losepnus de Laslro et loseprius Ponuocem im-

„ . „ , ,,
pellenilum ut

cannono, Iralres expresse prolessi ac iwiusmodi fa-

„ . „ rullatela indul-

procuratores provinciae Baettcae Ur-geat.

dinis B. Mariae de Monte Carmelo
,

quod , inler alia laudabilia eiusdem Or-

dinis stallila apostolica auctorilale con-

firmata , cautum reperilur ut illius

fratres, poslquam studiorum cursum ac

pliilosophiae el sacrae tbeologiae le-

cluram expleverinl
,
quibus peragendis

unius et viginti annorum spatio elabo-

rare consueverunl , in aliquà publicà

studii generalis universitate docloralus

gradimi consequi teneantur
, ad hoc ut

1 Similis facultas facta ab eodem Pontifice

const. edit. mdccxxv, die 30 augusti, pontif. n,

fralribus eiusdem Ordinis provinciae Aragoniae.
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privilegiis et praerogalivis in retribu-

lionem laborum in diclo Ordine con-

cedi solitis , ac voce aclivà et, passiva

in capitulis frui possint. Veruni, quia ex-

perienlià conipertum fuerat quod re-

ligiosi Ordinis pracdicti ad effeclnm as-

sequendi gradimi huiusmodi non sine

distraclione a proprio institi] lo ac certo

ordine disciplinae regularis plerumque

longe vagari et pecunias necessarias

contra paupertalis volum parare coge-

bantur, proinde a felicis recordalionis

Urbano Vili, Clemente IX ac Clemente X

Romanis Pontificibus praedecessoribus

noslris allributa fuit facullas priori ge-

nerali dicti Ordinis prò tempore esi-

stenti graduiti praefatum religiosis sub

immediata eius obedicntià degentibus

concedéndi; cumque nihilominus reli-

giosi in provinciis ultramarinis inde sibi

minime consultimi doluerint, pluresque

suorum laborum praemio frustrarentur

ob difficilem accessum ad memoratum

priorem generalem et rerum necessa-

riarurn inopiam , recolendae memoriae

Innocentius PP. XIII, praedecessor etiam

noster, priori provinciali ac nonnullis

in sà^rà theologià magistris provinciae

Portugalliae indulsit ut illius religio-

sos, debitis qualitalibus praeditos, do-

cloratus laurea, sub cerlis modo et for-

ma tunc expressis, insignire valerent,

nosque simile indullum provinciis Ara-

goniae et Valentiae eiusdem Ordinis

etiam concessimus ; et alias, prout in

ipsius Innocenlii praedecessoris ac no-

slris desuper in simili forma Brevis ex-

peditis lilleris uberius continetur.

Pracos fra- 8 2. Cum aulem , sicut eadem expo-
trum procura- ... , . _
torum_ provili- no subiungebat, provincia Baetica prae-

fala conventuum numero ac religioso-

rum frequentià floreat , et in civitate

Cordubensi , in eius centro sita, ubi

nulla adest publica universitas huius-

modi , duo eiusdem Ordinis convenlus

iiao Baslicas.
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reperianlur
,
quorum alter est insigne

collegium sub invocatione S. Rochi
,

ubi eiusdem iheologiae studia non sine

ingenti plausu vigent: dicti exponentes,

ut frati'es provinciae Baeticae praefatae

ad lilterarum studia alacriori animo sus-

cipienda ac perflcienda excitentur spe

aliquando laborum suorum praemium

in propria provincia consequendi, quod

alias aut nunquam vel sine maxima

difficultate ac dispendio oblinere nequi-

rent , opportune in praemissis a nobis

provideri et ut in infra indulgeri plu-

rimum desiderenl:

§ 3. Nos, ipsos exponentes specialibus c„tices»ia

favoribus et gratiis prosequi volentes, et
prae '° a '

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasiono vel causa lalis, si qiii-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad

elTectum praesentium dumtaxal conse-

quendum , harum serie absolventes et

absolutas fore censenles , supplicatio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, ut omnes

et singuli fratres provinciae et Ordinis

praefatorum, qui peracto cursu, el le-

cturae scientiarum iuxta slatuta dicti

Ordinis ad supradiclum collegium S. Ro-

chi Cordubensis accesserint , lauream

doctoratus inibì, praevio rigoroso exa-

mine, coram eiusdem collegii rectore

et aclualibus sacrae theologiae leGto-

ribus , duobusque in dieta theologià

magistris Ordinis praefati, ac cum eorum

approbalione , servatisque aliis scrvari

solitis, ab ipso rectore suscipere libere

et licite possint et valeant, auctoritate

apostolica, tenore praesentium , conce-

dimus el impertimur.

§ 4. Decernentes, easdem praesenles ' ciasiaue.

lilteras fìrmas, validas, etc.
1

.

1 Ut supra pag. 471 a (R. T,).
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conirariomm § 5. Non obstantibus praemissis, ac
rioroeaho. .... .....

conslttutionibus el ordinatiombus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sii, provinciae

Baelrae et Ordinis praediclorum, etiara

iuramenlo, eie.
4

Datimi liomae, apud S. Pefrum , sub

annulo Piscaloris, die in martii mdccxxvu,

ponlificatns nostri anno ni.

Dat. die 3 raartii 1727, pontif. anno m.

CLXXI.

Slatuilur ab omnibus observandum cae-

remoniale episcoporum ab ipsomet

Ponlifice emendatum.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam

cafrpronniaie 8 ']
. Licet alias felicis recorda tionis

Vtìlus i tj li utne l'i

<

uraiobiurron-Clenions Vili ac subinde Innocenlius X
liurnani Ponlifìces praedecessores no-

stri caeremoniale episcoporum edendura

alqne a mendis expurgandum curave-

rint, processu lanien temporis comper-

tum est novos errores non minus typo-

grapborum imperiliàquam aliorum culpa

et r:egligentià in illud irrepsisse. Ac

proinde nos, qui in minoribus consliluti

per annos quinquaginta episcopi ac
j

melropolilae munere et dignitale per-

inneti suraus
, cum nibil antiquius ha-

buerimiis quam ut sacros rilns et cae-

remonias secundum anliquam ac lau-

dabiiem Romanae Ecclesiae disciplinarci

adamussim perageremus, diuturno eo-

rurn uso ac studio animadverlimus utile

ac necessarium maxime futurum, si rur-

sus idem caeremoniale novis curis re-

cognitum ederelur, obscura quaedam in

eo el ambigua illustrarentur , corrupla

alia et depravata emendarentur , non-

nulla pnieterea Inter se pugnanlia et

contraria conciliarentur, aliaque demum
hactenus praetermissa suis locis oppor-

tune adderentur.

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

§ 2. Ubi primum igitur ad snmmi caeremoniaio

,1, « . . ,. . . . praodiciuin ab
apostolalus lastigium licei minienti eL ips..mei l'onu-

il., . „ . . . ti'-e emenrta-
onluclantes evecti humus, in liane etiam ium, ab omni-
...... . . .. bus servandum

sollicuudinem cogitaliones nostras di- praecipiiur.

reximus, nosque ipsi hoc opus aggressi,

illud, nonnullis etiam adbibilis piis ac

eruditis viris sacronim riunirci apprime

peritis
,

qui operam suam in ipso cae-

remoniali emendando ac restituendo no-

bis contulerunt , benedicente Domino
,

perfecimus. Itaque , ne lam ut.ilis Ec-

clesiae catholicae hac in re labor suo

frustrelur effectu , molu proprio ac ex

certa seientià noslris, deque apostoli-

cae poleslatis plenitudine, caeremoniale

episcoporum huiusmodi a nobisutprae-

mittitur recognitum et emendatum per-

petuo confirmamus et approbamus , il-

ludque ih universali Ecclesia ab omni-

bus et singulis personis, ad quas speclat

et in futurum spectabit
,
perpeluo ob-

servandum esse in virtule sanelae obe-

dienliae praecipimus et mandamus, ac

caeremoniale huiusmodi , sic emenda-

tum , nullo unquam tempore, in loto

vel in parte niutari vel ei aliquid addi

aut omnino delrahi posse, ac quascum-

que personas praefalas, quae pomtifìca-

lia et sacerdotalia numera exercere aut

alia quaccumque in ipso caeremoniali

contenta lacere aut exequi debent, ad

ea peragenda et praeslanda iuxla huius

caeremonialis formam et praescriptum

teneri , neminemque , ex iis quibus ea

exercendi et faciendi munus impositum

existit
, nisi formulis

, quae hoc cae-

remoniali conlinentur , servatis
, satis-

facere posse, perpeluo statuimus et or-

dinarmi. Per praesenles autem antiqua

caeremonialia in bis, quae praefato cae-

rimoniali emendalo sunt conformia, mi-

nime aboleri aut abrogare censeri vo-

lumus, sed illorum etiam usum , salva

emendatione praediclà
,
permitlimus.

§ 3. Non obstantibus praemissis , ac ro

c

gS" d8"
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apostolicis et in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

lis, generalibus vel specialibus, eonsti-

tutionibus et ordinationibus, necnon qua-

rumvis ecclesiarum
, eliam iuramento

,

confirmatione apostolica
, aut quavis

fìrmitate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilteris apostolicis
,
quibusvis

ecclesiis et personis in conlrarium prae-

inissorum quomodolibet concessis , con-

firmatis et innovalis; quibns omnibus

et singulis, illorum tenores praesenlibus

prò expressis habentes, ad praemisso-

rum effeclum , specialiler et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

r.deshabdnda § 4. Volumus autem , et pari motu
hnius consiiiu- ... . . _
iioni» eiempiis. et auctontale decernimus, ut, qui in Ro-

mana Curia sunt praesenles, lapsis duo-

bus, qui vero circa montes, octo, et qui

ultra ubique locorum degant, duodecim

mensibus integre excursis, vel alias ubi

venalium huius caeremonialis volumi-

num notitiam et facultatem habuerint

,

sacras caerimonias et ritus in eodem

caeremoniali praescriptos , iuxta illius

modum et normam in quibuscumque

actibus exercere et observare teneanlur;

quodque earumdem praesentium lilte-

rarum exemplis marni notarli public!

subscriptis, et sigillo alicuius personae

in dignitate ecclesiastica constitulae aut

illius Curiae munitis, vel in ipsis volu-

minibus absque praefato vel alio quo-

piam adminiculo Romae impressis, ea-

dem ubique locorum et gentium fides

adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhi-

berelur si essenl exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, jiie vn martii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 7 martii 1727, pontif. anno in.

CLXXII.

Erigilur archiconfraternitas Concepito'

nis B. Virginis Mariae in ecclesia

de Aracaeli convenlus Minorum de

Observan Ha '

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex quo Sedes Apostolica diem fe-

stum in honorem Conceplionis B. Mariae

Virginis Immaculatae suprema sua au-

ctoritate olim instituit, caeleslibus in-

dulgentiarum thesauris eum ditare
,

precibusque christifìdelium prò ilio pie

celebrando sibi porrectis benignas fre-

quenter aures praebere consuevit. Quare

nos quoque Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum vestigia se-

ctantes, supplicibus petitionibus, quae

nobis prò cultu erga eamdem beatissi-

mam Virginem per alicuius sodalitalis

erectionem promovendo, porriguntur,

libenler annuimus.

§ 1. Itaque dilectus filius frater Iose-

phus Maria ab Ebora procurator generalis

Ordinis fratrum Minorum B. Francisci de

Observantià nuncupatorum exponi no-

bis nuper fecit, huiusmodi fralres (qui

caelorum Reginae verbo et scriptis au-

gendae veneralionis in terris usque a

primo sui Ordinis exordio studiosissimos

sese ostenderunt , et piarum precum
,

quas Coronam B. Mariae Virginis vo-

canl, recitatione christifidelibus propo-

sità, sacrisque laudibus in festi eiusdem

Conceptionis obsequium rite composilis,

aliisque quamplurimis arguinenlis suum

erga praedictam Virginem devotionis

affectum ferventius confovere non de-

t Innocentii XI const. ed. mdclxxxix, die 11

maii, pontif. xm, erecta fuit in archiconfrater-

nitatem confraternitas B. M. V. in ecclesia

S. Slephani de Cacco de Urbe.

Esordlura,

Pi'flces pro-
cm-aluris gono-
rylis Ob3eivan-
liiuii prò huim-
raodi orectiono.
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slilerunt , nec desistunl ) summopere

optare ut christiamis populus ad pia

opera sub auspiciis eiusdem Conceptio-

nis B. Mariae Virginis Iramaculalae e\-

citetur, et proplerea in ecclesia eorum

conventus S. Mariae de Aràcaeli nun-

cupatae de Urbe imam ulriusque sexus

archiconfralernilalem auctoritale nostra

inslitui postulare sub invocatione eius-

dem Conceplionis, illamque, postquam

ut infra erecta et instiluta fuerit, in

locum archiconfraternitatis etiam Con-

ceplionis B. Mariae Virginis ,
nuper,

certis de causis lune adductis in in-

signi saeculari et collegiata ecclesia

S. Laurenlii in Damaso nuncupatà de

eàdem Urbe per nos suppressae et

extinclae
,
quoad indulgentias

,
privile-

gia, ac indulta spiritnalia tantum sub-

stitui et subrogari, ac alia ei per nos

ut infra concedi et impertiri.

Ereciioprae- § 2. Nos
,
qui Ordinem praedictum

cónfratcrnYiaiis de Ecclesia catholicà optime meritum
cnm concessio- . . y ... . .

ne privilegio- semper eximia dueclione prosecuti su-
rum et inrtul- , P
lemiarnm alia- mus , eoruiridem ii'atrum propositum
ram archicon- , r. -,

fr»i»miutum. plurimum in Domino commendantes

,

ac Conceptionis ipsius Virginis Dei ma-

tris Mariae cultum et venerationem ali-

gere animarumque salutem paterna cha-

ritate promovere cupientes' , dictum-

que losephum Mariam specialis favore

graliae prosequi volentes, a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodatus exislil, ad

effectum praesentium tantum conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicatio-

nibus illius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , dilecto

fìlio moderno ministro, sive, in eius de-

fectu, vicario aut commissario genera-

Jibus totius Ordinis praedicti , harum
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serie indulgemus , ut in dieta ecclesia

S. Mariae de Aràcaeli de Urbe imam
utriusque sexus chrislifìdelium archi-

confralernitatem, quae non sit prò ho-

minibus unius specialis artis, sub eàdem

invocatione et denominalione Conce-

ptionis B. Mariae Virginis Immaculatae

auctoritale nostra apostolica erigat atque

inslituat, ad omnipotentis Dei laudem

animarumque salutem, et eiusdem B. Ma-

riae Virginis honorem, cum privilegiis ab

Apostolica Sede collatis, quibus archi-

confraternitates SS. Rosarii ac B. Mariae

Virginis de Monte Carmelo, et, quem

nos ipsi professi sumus, fratrum Prae-

dicalorum et eiusdem B. Mariae Vir-

ginis de Monte Carmelo Ordines , ex-

ceplis tamen indulgentiis his Ordinibus

quomodolibet concessis, utuntur, fruun-

tur et gaudent, dilecti fìlii nostri in

Urbe praediclà eiusque districln vicarii

in spirilualibus generalis vel cuiusvis

alterius licentià desuper minime requi-

sita; utque eamdem archiconfraternila-

tem , sic ut praefertur erigendam, ei-

dem primodicto Ordini
,
prò infrascri-

ptà participatione indulgentiarum eidem

concessaiuin ac piorum operum per

illius fratres exercendorum , uniat et

incorporet, apostolica auctoritate prae-

diclà , tenore praesentium , facultatem

concedimus et imperlirnur.

8 3. Ceterum, ut christifideles, spiritua- Suorogaiur

,
° r praeiìictaarchi-

bum eraharum et privilegiorum muneri- confraiemiia>
v i <j

in iocum aue,

bus illecli, se eidem archiconfraternilati '"» '° ecclesia

S. Laurenlii io

alacnus inscribant, nos eam substiluimus Damaso eslin -

et subrogamus in locum alterius archi-

confraternitatis Conceptionis B. Mariae

Virginis, per nos in praediclà ecclesia

S. Laurentii in Damaso ut praefertur

suppressae et extinclae, quoad parlicipa-

lionem indulgentiarum, privilegiorum,

facullatum, indullorum aliarumque gra-

tiarum spiritualium, quibus ullimodicta

archiconfralernitas tempore suppressio-
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nis et exlinctionis gaudebat et gaudere

poterat ; dummodo tamen sacri Concilii

Tridentini decrelis non adversentur; non

vero eamdem archiconfratemilatem sub-

rogamus in locum alterius quoad ima

quaecumque conferendi et nominandi

ac lemporalia bona quaecumque.

Noonuiue 6 k. Insuper indulffentias, per felicis
alia» indulgou- .

° '

iiaeeidemcon-recordalionis Iuhum Papam li aliosquc

Romanos Pontifices praedecessorcs no-

slros concessas , ad deferenles et pie

recitantes dictam Coronarvi B. Mariae

Virginis
,

per fratres ianidicli Ordinis

benedictam, eisdem modo et forma quae

a confratribus dictae archiconfraterni-

talis SS. Rosarii observanlur, auctoritale

nostra, tenore praesentium, exlendimus

et ampliamus, una curn quibuscumque

aliis indulgentiis et gratiis spirilualibus,

quae confratribus quarumeumque con-

fraternitatum , sub eàdem invocatione

Conceplionis B. Mariae Virginis hactenus

ubicumque erectarum, quas fìrmas esse

volurnus , ac tribus Ordinibus B. Fran-

cisci hucusque per Romanos Pontifices

quomodolibet respeclive concessae fue-

runt, earum omnium tam* sub pliimbo

quam in forma Brevis confectarum lilte-

rarum tenores , ac si praesentibus de

verbo ad verbum insereienlur, prò ex-

pressis et insertis habentes.

Cfinc'.inur § 5. Ministro autem seu vicario vel

r.ihiiu« ornine commissario generalibus primodicti Or-
Miiiorumiltì Ob-

ì
. . ...

sommi» racuL dinis nuncetpro tempore existentibus
t.ti confralcrni-

uiu»conce|itio- tenore earumdem praesentium concedi-
uis ubiqtio uri- . ... , .

guadi. mus panler et ìndulgemus, ut utriusque

sexus confraternilales sub praedictà in-

vocatione Conceplionis B. Mariae Vir-

ginis Irnmaculatae ubisvis locorum, tam

in eorumdem fratrum primodicti Ordinis,

quam in quibusvis aliis ecclesiis vel ora-

toriis, sub eorum direclione aut regimine

quomodolibet existentibus vel non exi-

1 Vocem tam nos addimus (R. T.).

stentibus, erigere et instituere possint,

necnon easdem et quascumque sub eà-

dem invocatione ad praesens canonice

erectas et institutas et in posterum

canonice erigendas et instiluendas con-

fraternilales, et, quoad erectas et insti-

tutas, praevià cessatione et revocatone

quarumeumque aliarum indulgentiarum

ipsis quovis modo per viam cuiusvis

aggregalionis et communicationis cui-

libct archiconfraternilati aut alias con-

cessami), dictae archiconfraternilati ut

praedicitur erigendae aggregare libere

et licite valeant , servata tamen forma

conslilulionis piae memoriae Clementis

Papae Vili similiter praedecessoris no-

stri super dictarum confraternitatum

erectionibus et aggregationibus editae,

privative quoad alios, circa huiusmodi

erectiones in posterum faciendas.

§ 6. Decernentes , easdem praesentes

ullo unquam tempore de subreplionis

vel obreptionis aut nullitatis vitio , vel

intenlionis nostrae seu quopiam alio

defeclu notari , impugnari , invalidari,

retractari , aut revocari nullatenus un-

quam posse, sed illas semper et perpetuo

validas existere, suosque plenarios et

integros effeclus in omnibus et per

omnia sortili et obtinere, sicque et non

alias per quoscumque iudices ordinarios

vel delegatos quavis auctorilate fungen-

tes , etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legalos , iudicari et definiri

debere , ac irritum quoque et inane

quidquid secus super his a quoquam

,

quavis auctorilate, scienter vel igno-

ranter conligerit atlentari.

§ 7. Non obslantibus piae memoriae

anlecessorum noslrorum eiusdem Cle-

mentis PP. Vili et Pauli V similium

graliarum revocalorià seu moderatone

aliisque constitutionibus et ordinationi-

bus apostolici?, necnon, quatenus opus

Cl.iuaulaa.

Loulrariunim
rìcrogalio.
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sit, nostris et Cancellariae Apostolicae

regulis de indulgenliis non concedendis

ad instar, ac de iure quaesito non tal-

lendo, primodiclique Ordinis, eliam

iurarnento roboratis, slatulis el consue-

tudinibus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

confraiomiu- § 8. Volumus aulenti, ut con fraterni ta-
los praeilictae . ,

eiu-undau ordì- lum
,
quas m posterum archiconlrater-

Dariit> sub.iul. . . .

nilali ut praedicitur engendae aggregan

contigerit, officiale? seu adminir tralores,

prò reddilione rationis administrationis

honorum temporalium , Ordinariis lo-

corum subiecti permaneant.

sanciio poo- § 9. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hancpaginarn nostrae concessionis,

substitutionis
, subrogationis , extensio-

nis, ampliationis, indulti et absolulionis

infringere, vel ei ausu temerario con-

trade ; si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Petri el Pauli

apostolorum eius se noveril incursu-

rum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvii, ka-

lendis aprilis, pontificaUis nostri an-

no in.

Dat. die 1 aprilis 1727 pontif. anno in.

nalip.

CLXX1II.

l
J
rMooiiiin m .

Confirmantur et declaranlur privilegia

super exemplione a decimis , alias

universo Ordini Carmelitarum Excal-

cealorum concessa , in favorem Con-

gregationis Hispaniarum eiusdem Or-

dinis \

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncti nobis caelitus pastoralis of-

fìcii sollicitudo nos admonet, ut ea, quae

i Dieta privilegia concessa fuerunt a Cle-

mente IV, Clemente VI et Sixto IV
_
quorum

nOMANUM An. C. 1"27

ad sacrarum religionum et congrega-

tionum uberes honorum operum fruclus

in Ecclesia Dei proferre iugiter sala-

genlium favorem et levamen ex huius

S. Sedis providentià emanata noscuntur,

quo firmiora semper atque illibata per-

sistant, apostolici muniminis praesidio

roboremus.

§ 1. Exponi siqnidem nobis nuper Unirer.<u. ordo

fecit dileclus filius Michael a Christo Kan^pnnti-
. , . ,, , n j- • ficibm aliai ex-

procurator generalis Iratrum Ordinis enpm» ta\\ »

B. Mariae de Monte Carmelo Excalceato-marnm"

rum nuncupalorum Congregalionis Hi-

spaniarum, quod, licei universus Ordo

adeoque etiam Congregatio huiusmodi,

iuxta privilegia apostolica eis concessa,

exempti reperianlur a solutione deci-

marum etiam per Romanos Pontifices

prò tempore existentes impositarum

,

nedum ralione fructuum cuiusvis spe-

ciei qui intra sepia murata locorum

Ordinis et Congregationis praefatarum

colliguntur, sed etiam reliquorum ho-

norum eis quomodolibet legitime acqui-

sitorum et acquirendorum, tametsi extra

septa conventuum positorum, prout in

quìbusdam felicis recordationis Clemen-

tis IV, Clementis VI et Sixli IV Roma-
norum Pontifìcum praedecessorum no-

strorum litteris respective plenius con-

tinelur; ac proinde, in vim eorumdem
privilegiorum, quilibet conventus Con-

gregationis praefatae in Hispaniarum

ac Portugalliae et Algabiorum regnis

vigentis, cuius fratres exactam pauper-

latem profitentes bona extra septa eo-

rum convenlum non possident, sed

dumtaxat congruum horlum muro cir-

cumdatum dictisque convenlibus inclu-

sum et incorporatum quem propriis

sumptibus colunt, immunitate a decimis

praefalis ab immemorabili tempore ga-

visi et potiti fuerinl:

constitutiones, quae hìc laudantur, in Bullario

antiquo exaratae non reperiuntur.
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A parochis et

capilulis nou-
nullis ad versus

tiatres praedi-

clae Congrega-
tiouis in qui-

btisdam proviu-

viis hac super
re excitatae lue-

io lites.
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§ 2. Nihilominus in aliquot eiusdem

Congregationis provinciis, ac praesertim

illà S. Philippi regni Portugalliae et

aiterà Baeticae nuncupatà in Hispaniis,

nonnulli ecclesiarum rectores, sive pa-

rochi, ac canonici et capitula eiusmodi

exemptionem impugnare, et ab aliquot

conventibus, ac praecipue illis B. Ma-

viae Virginis de Remedios nuncupatae,

civitatis Hispalensis, et de Carnide nun-

cupato, extra moenia civitatis Ulyssipo-

nensis posito, dictae Congregationis, de-

cimas prò fructibus ex eorum hortis

seu terrenis huiusmodi collectis et in

posterum colligendis exigere praeten-

dunt, atque lites, quae etiamnum pen-

dent, eis desuper moverunt, eo potis-

simum, quoad illum de Carnide
,
quod

in rnemoratis praedecessorum nostro-

rum litteris dispositioni cap. Nuper de

decimis derogatum minime fuerit , et

,

quoad alium civitatis Hispalensis con-

ventum praedictum, quod eaedem litte-

rae apostolicae suffragari nequeant prò

illà rata frucluum quae a fralribus prae-

i'atis interdum venditur. Ipse vero Mi-

chael neutram ex his obiectionibus,

etiamsi ad tramites et rigorem iuris

examinari ac discuti deberent, subsistere

posse prò certo tenet : lum quia si ali-

qua portio fructuum, olerum et aliarum

rerum, quae supersunl a fratribus dicti

Hispalensis seu aliorum eiusdem Con-

gregationis conventuum vendatur, pre-

tium inde retractum in alios usus et

necessitales ipsorum conventuum et

fratrum dictae Congregationis, horum-

que alimoniam et substentationem, qui-

bus, utpote bona extra septa praefata

possidendi incapacibus, aliter provideri

nequit, converti et erogari consuevit,

adeoque dicti iructus, qui eliam ven-

duntur, usibus ipsorum conventuum et

fratrum sernper deserviunt: turn quia

expressam derogationem supradicti ca-

Bull. Rom. — Voi. XXII. «5

pituli Nuper de decimis, ut enarratae

praedecessorum litterae Ordini et Con-

gregationi praefatis suffragarentur, nus-

quam de iure necessariam fuisse exi-

stimat, et, quatenus etiam illa requirere-

tur, satis esset quod in similibus privi-

legiis et exemptionibus a decimis, non-

nullis aliis Ordinibus seu institutis vel

societatibus regularibus concessis, quo-

rum omnium communicationem reco-

lendae memoriae Clemens Vili, praede-

cessor etiam noster, Ordini et Congre-

galioni praefatis indulsit , derogatio

eiusmodi diserte opposita legitur.

§ 3. Cum autem sicut eadem expo-

sitio subiungebat, ipse Michael, prò re-

ligiosa Congregationis , conventuum ac

fratrum praedictorum tranquillitate, eo-

rumque indemnitate ac liberatione a

quibuscumque dispendiis litium penden-

tium et quae progressu temporis ad-

versus eos excitari possent, exemptio-

nem a solutione decimarum praedicla-

rum, eis, sicut praemittitur, concessam,

quo firmius subsistat ac servetur exa-

ctius, apostolicae confirmationis robore

communiri, ac, quatenus opus sit, inno-

vari, et ad bona tam primae erectionis

quam post fundalionem acquisita intra

muros eorumdem conventuum consi-

stentia, illorumque fructus, qui a dictis

fratribus consumuntur, aut interdum ad

subveniendum aliis eorum necessitalibus

venduntur, extendi plurimum desideret:

nobis propterea humiliter supplicari fe-

cit ut in praemissis opportune provi-

dere et ut infra indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, eiusdem Michaélis

votis hac in re , quantum cum Domino
possumus, favorabililer annuere, eumque
specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis exeommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

Preces pro-
curatoris gene-
ralis.

Supprimuntur
praedictae li-

tes. ac privile-

gia praefata su-

per exemptioue
a solutione de-
cimarum eidem
Congrogationi
alias concessa
confirraantur

,

alque exten-
duotur.
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nis , a iure vel ab homine, quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolvenles et absolutum

fore censenles , ac supradictorum Cle-

mentis IV, Clementis VI et Sixti IV lit-

terarum datas et tenores, necnon litium

causarura huiusmodi in quibusvis tri-

bunalibus pendenlium statura et merita,

nominaque et cognomina ac qualitates

iudicantium et collitigantium , et alia

quaecumque etiam specificarti et indivi-

duarti mentionem et expressionem re-

quirentia, praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et specificalis ha-

bentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati , easdem lites et causas a qui-

busvis iudicibus et tribunalibus ad nos

auctoritate apostolica tenore praesen-

tium avocamus, illasque penilus et omni-

no supprimimus et exlinguimus
,
per-

petuumque desuper silentium imponi-

mus, ac privilegia super exemptione

a solutione decimarum , Congregalioni

,

conventibus et fratribus praefatis con-

cessa seu quomodolibet compelentia,

expeditasque desnper memoratorum Cle-

menlis IV, Clementis VI et Sixti IV

praedecessorum litteras praedictas, cum
omnibus et singulis in eis conlentis,

quoad bona quaecumque , intra muros

tamen eorumdem convenluum, ac sub

vera, et formali eorum clausura exi-

slenlia dumtaxat, ac fructus qui inde

colliguntur, auctoritate et tenore prae-

fatis confìrmamus et approbamus, atque

innovamus, illisque inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiungimus; nec-

non, quatenus opus sit, dieta privilegia

et litteras ad eadem bona illorumque

fructus, qui non solum per fratres prae-

dictos prò eorum ac ipsorum conven-